Republika e Kosovés / RepublikaKosova [ Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / OpitinaPodujevo / Municipality of Podujeva
Drejtoric pér Kulturé Rini dhe Sport

Teatri i Qytetit “Avdush Hasani” Podujevé

Me daté :07.07.2023

Nr.protokolli: 60/2023

NE& bazé té Ligjit pér Teatrot Nr.04/L — 106 Neni 10, paragrafi 1.9, Statutit t& Teatrit té Qytetit
“Avdush Hasani”nr.01-640-93374 té datés:28.12.2016 , Neni 9, paragrafi 1.4, si dhe Rregullores pér
Punén e Késhillit Drejtues té Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani” Neni 1, paragrafi 5.2, dhe Vendimin e
Késhillit Drejtues té Teatrit t& Qytetit “Avdush Hasani” té dat#s:19.05.2023 Nr. Protokolli 54/2023, né
ményré unanime, menaxhmenti i Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani” shpallé:

Thirrjen e dyté publike pér projekte teatrore pér vitin 2023 né Teatrin e Qytetit “Avdush Hasani”

Teatri i Qytetit “Avdush Hasani” né pérputhje me kété thirrje, fton regjisorét qé té aplikojné me
projekt propozimet e tyre pér realizimin e shfagjeve me:

1. Komedi - (autor i huaj/shqiptar) — Skena e mbrémjes
2. Dramé — (autor i huaj/shqipar) - Skena e mbrémjes

Kriteret pér aplikim:

1. Regijisori aplikon me platformé/ projekt skenik /vizion dhe ide;
Teksti i shfagjes (Té keté té drejtat autoriale);

CV e regjisorit;
Tabela financiare {Detaje rreth ekipés dhe shpenzimeve financiare pér realizimin e

shfagjes).

T

Regjisori obligohet té angazhojé trupén rezidente té Teatrit t& Qytetit “Avdush Hasani”,
vetém né mungesé té numrit té aktoréve obligohet t& angazhojé aktoré té jashtém.



Projektet obligohen té realizohen brenda vitit 2023, né Teatrin e Qytetit “Avdush Hasani”.

Projektet mund té dorézohen fizikisht né Teatrin e Qytetit “Avdush Hasani”, rruga “19
Qershori” né Podujevé, nga dita e héné — premte (ora:11:00 - 15:00), ose né email adresén
zyrtare: elhame.kutllovci@rks-gov.net

Afati pér dorézimin e projekteve éshté 15 dité pune, nga data: 07.07.2023 deri mé:
27.07.2023.

Projektet té cilat dorézohen pas késaj date nuk do té pranohen!

DREJTORE

e Teatrit té& Qytetit “Avdush Hasani”




